

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ

At. – Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.010.000906/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:

NOME DA EMPRESA: **CONSTRUTORA MACAMBIRA**

CNPJ/MF: 53.975.081/001-01

INSC. ESTADUAL: **197577679**

ENDEREÇO: **Av. Abel Cronemberger, nº S/N**

BAIRRO: **Centro**

CIDADE/UF: **Pajeú do Piauí-PI**

CEP: **64.898-000**

FONE: **(86) 8134-3113** EMAIL: **macambiraconstrutora@gmail.com**

NOME PARA CONTATO: **Cláudio Pereira dos Santos**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: **conforme contrato**

PRAZO PREVISTO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: **conforme contrato.**

VALIDADE DA PROPOSTA: **120 (Cento e vinte) dias.**

DECLARO, que conheço e aceito as regras determinadas pela Administração, através deste edital e que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

Item	Descrição	Und	Quant	Valor	Total (R\$)
1	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 268,2 HP (200KW) A 2.000 rpm, OPERADOR, MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	200,00	379,17	75.834,00
2	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PA CARREGADEIRA, POTENCIA LIQUIDA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 18338 KG. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	600,00	341,19	204.714,00
3	LOCAÇÃO DE MÁQUINA RETROESCAVADEIRA, POTÊNCIA 96 HP (72 KW), PESO OPERACIONAL 7,488 KG, CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO 30,26 KN. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	500,00	325,83	162.915,00
4	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM PRANCHA 3 EIXOS REBAIXADA. OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	3.000,00	12,00	36.000,00
5	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM PRANCHA 2 EIXOS REBAIXADA. OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	3.000,00	12,00	36.000,00
6	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO TRUCADO, POTÊNCIA 280 CV, CAPACIDADE 14 M³. AS DESPESAS COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	600,00	255,00	153.000,00
7	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA CX220B EQUIPADA COM ROMPEDOR HIDRÁULICO, TAXA DE IMPACTO 350 – 500 RPM, PESO OPERACIONAL 2018 KG. AS DESPESAS COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	H	100,00	295,83	29.583,00
8	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, POTÊNCIA 105 HP, 400 - 1400 NM / RPM, TRAÇÃO 4X4, EQUIPADO COM GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA 20x26 E CAÇAMBA. AS DESPESAS COM	H	1.500,00	228,01	342.015,00

MMA

	OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.				
9	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, COMPACTA, CABINE SIMPLES E CARROCERIA, CAPACIDADE PARA DOIS PASSAGEIROS, KM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	H	400,00	200,00	80.000,00
10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO F 400 OU CAMINHÃO LEVE, TARA ATÉ 4000 KG, CARROCERIA DE MADEIRA TIPO ABERTA, KM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	H	400,00	153,35	61.340,00

TOTAL GERAL	1.181.401,00
--------------------	---------------------

VALOR GLOBAL: R\$ 1.181.401,00 (Um milhão cento e oitenta e um mil, e quatrocentos e um reais)

DADOS BANCÁRIOS:

Banco do Brasil
Ag 906-7
CC 45671-3

Pajeú do Piauí, Abril de 2026

C P DOS SANTOS
CONSTRUTORA
MACAMBIRA:539
75081000101

Assinado de forma digital por C
P DOS SANTOS CONSTRUTORA
MACAMBIRA:53975081000101
Dados: 2026.04.10 11:25:22
-03'00"

CONSTRUTORA MACAMBIRA
CLAUDIO PEREIRA DOS SANTOS
RG: 05896347427
CPF: 006.787.653-67
Representante legal